令和３年３月１２日

保護者 様

船橋市立葛飾小学校

校長  秋元  大輔

１人１アカウント※の配付について

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動への御理解と御協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、児童１人１台の学習用端末の運用開始にあたり、１人１アカウントを配付いたしま

す。

つきましては、アカウントの取扱いにつきまして、下記のとおりご理解ご協力いただけま

すようお願いいたします。

記

１．ＩＤとパスワードの管理について

個人アカウントは学習での利用を目的としたものです。個人的な目的で利用したり、

ＩＤ・パスワードを他人に教えたりしないように、ご家庭でもご指導ください。

２．パスワードの変更について

  配付したアカウントシートの「変更後パスワード」（３か所）をご家庭でお子様と一緒

にお考えいただき、シートにご記入ください。実際にパスワードを変更する作業は学校で

行います。

  シートの①は iPadを開く際のパスワードです。（英数字６けた以上）

  シートの②、③はアプリ起動用パスワードです。（英数字８けた以上）

  ※数字だけでなく、必ず１文字はアルファベットを入れてください。

※本人の名前や誕生日など、推測されやすい言葉や数字は使用しないでください。

  ご記入後、 ３月１７日（水）まで にお子様を通じて、担任に提出してください。

３．情報モラルについて

  学校でも指導いたしますが、アカウントを持つことで、自分や他人を傷つけるような使

い方をしないように、ご家庭でもお話しください。

※アカウントとは、コンピュータやインターネット上のサービスが利用できる権利のこと。

一般に、IDとパスワードを合わせて、アカウントと呼びます。アカウントには、ID（識別

番号）とパスワード（暗証番号）が紐付いており、利用者は ID とパスワードを入力する

ことで、利用が認められたコンピュータやサービスにログインできます。

〈記入していただく場所について〉

iPadを開くときに毎回使う

パスワードです。

６けた以上の英数字で

お考えください。

デジタル教科書やアプリを

使うときのパスワードです。

８けた以上の英数字で

お考えください。

アプリを使うときの

パスワードです。

８けた以上の英数字で

お考えください。

eライブラリがリニューアル

します。現在お使いの物と

は IDやパスワードが異なり

ます。現在使用している e

ライブラリは３月末に利用

できなくなります。